
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO SERVIZI DI STAFF 
UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n. 2823 dell’11 novembre  2019 
 

1 di 2 

 OGGETTO: concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo indeterminato e 
pieno, di n. 11 posti di EDUCATORE NIDO D’INFANZIA  cat. “C” 
(posizione economica C1) cod. 2019-114-13. 
Rettifica del bando di concorso approvato con D.D. 2756 del 5 
novembre 2019. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2756 del 5 novembre  2019 relativa 

all’approvazione del bando di concorso concorso pubblico per esami, per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 11 posti di EDUCATORE NIDO 
D’INFANZIA  cat. “C” (posizione economica C1) cod. 2019-114-13; 

 
  VISTO il bando di concorso in oggetto precisamente all’art. 2 comma 2 
“Requisiti specifici d’accesso”;  
 

VISTO il Decreto legislativo n. 65 del 13 aprile 2017  “Istituzione del sistema 
integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino ai 6 anni…omissis” , che ha 
previsto: 

- in merito alla riqualificazione Universitaria del personale dei servizi 
educativi per l’infanzia il conseguimento della laurea in Scienze 
dell’Educazione e Formazione  ad indirizzo  specifico per educatori dei 
servizi educativi per l’infanzia o della laurea quinquennale a ciclo unico 
in Scienze della Formazione primaria integrata da un corso di 
specializzazione per complessivi 60 crediti formativi universitari; 

- ai fini dell’accesso al profilo di Educatore nido d’Infanzia che restassero 
validi i titoli di studio previsti dalle normative regionali purchè conseguiti 
entro il 31 maggio 2017 (data entrata in vigore del decreto). 

 
VISTA la la Deliberazione di Giunta Regionale dell’Emilia Romagna del 16 

ottobre 2017 n. 1564 “Direttiva in materia di requisiti strutturali ed organizzativi dei 
servizi educativi per la prima infanzia e relative norme procedurali…omissis” 
precisamente al paragrafo 1.8 “Titoli di studio per l’accesso a posti di educatore nei 
servizi educativi per la prima infanzia e formazione permanente”. 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

che evidenzia che la disciplina transitoria indicata nell’art. 14 del citato D.lgs. n. 
65/2017  presenta un vuoto temporale e cita  il parere del MIUR del 1° agosto 2018 il 
quale dispone che venga assicurato l’accesso fino agli indirizzi specifici della Laurea 
L. 19 e dei corsi di specializzazione per i laureati in Scienze della formazione 
primaria, a coloro che hanno conseguito o conseguiranno  la laurea L. 19 o la Laurea 
magistrale in Scienze della Formazione primaria; 

 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO SERVIZI DI STAFF 
UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n. 2823 dell’11 novembre  2019 
 

2 di 2 

RITENUTO necessario  per quanto sopra esposto di rettificare il bando di 
concorso in oggetto all’art. 2 comma 2 “Requisiti d’accesso specifici” come indicato 
nell’allegato “A”  parte integrante del presente provvedimento; 

 
VISTO  l’art. n. 6 “Modifiche del bando di selezione” del  Regolamento per 

la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi presso il 
Comune di Rimini; 

 
DATO atto che il bando di concorso in argomento è in pubblicazione dal 5 

novembre al 10 dicembre si ritiene opportuno modificare il temine di scadenza al 19 
dicembre 2019. 

 
DETERMINA 

 
1) di rettificare il bando di concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno, di n. 11 posti di EDUCATORE NIDO D’INFANZIA  cat. 
“C” (posizione economica C1) cod. 2019-114-13, all’art. 2 comma 2 “Requisiti 
d’accesso specifici” come indicato nell’allegato “A”  parte integrante del 
presente provvedimento; 

 
2) di approvare il bando di concorso così come rettificato al punto 1) allegato “B” 

parte integrante del presente provvedimento; 
 
3) di pubblicare il presente provvedimento  all’Albo Pretorio dell’Ente dal 12 

novembre al 19 dicembre 2019 e di provvedere inoltre all’inserzione sul sito 
Internet dell'Ente; 

 
4) di disporre che l’ufficio concorsi comuni la rettifica del bando di concorso a 

coloro che hanno già prodotto istanza di partecipazione. 
 

3) di dare atto  che il responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Bellini, 
Capo Dipartimento Servizi di Staff. 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott. Alessandro Bellini) 

 


